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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v Praze poblíž Libockého
rybníku. Pozemek se nachází v severně orientovaném svahu se spádem směrem
k rybníku.
Návrh objektu respektuje svažitost terénu a směrování svahu na sever. Objekt je
navržen jako jeden celek, který nijak neruší koncepci okolité zástavby a hmotou i počtem
podlaží do dané lokality zapadá. Zvolení druhého nadzemního podlaží jako vstupního
vychází z umístění stavby v terénu a poloze komunikace vzhledem k pozemku.
Projekt je koncipován jako mírně nadstandardní bydlení pro čtyřčlennou rodinu
v klidné lokalitě v kontaktu s přírodou.

ANNOTATION

The subject of the bachelor thesis is the design of a family house in Prague – Liboc.
The lot is in a north-facing slope with a gradient towards the pond Libocký rybník.

The design of the building respects the sloping terrain towards north. The object is
designed as one unit, which does not interrupt the concept of the surrounding area and
It fits into the given location with the shape and the number of floors. The choice of the
second above-ground floor as the entrance is based on the location of the building in the
terrain and the relative position of the communication to the lot.

The project is conceived as a slightly above-standard living for a four-member
family in a quiet location in contact with nature.
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 Rodinný dům Liboc

Rodinný dům v Praze v Libni
se nachází na svažité parcele. Ještě
donedávna sloužila jako zahrádka.
Jedná se však o lukrativní parcelu
v blízkosti Libockého rybníka
s výhledem na rybník samotný,
kterou by bylo škoda nevyužít.

Rodinný dům se nachází
v blízkosti Libockého rybníka.
Z vrchní i spodní strany je ohraničen
místní komunikací. V těsném
sousedství, západně od pozemku se
nachází jiný rodinný dům. Na

sousední parcele z východní strany
je jen zeleň bez jakékoliv zástavby.

Při navrhování rodinného
domu bylo důležité zohlednit
nesměrnou výhodu i nevýhodu
dané parcely. Hlavní myšlenkou
bylo zaměřit se na výhled na
Libocký rybník, čemu nahrávala i
svažitost směrem k rybníku. Ta
přímo vybízela k použití velkého
množství prosklených ploch ve
směru výhledové osy. Nevýhodou

však zůstává natočení svahu na
sever.

Koncept domu vychází
z použití jedné minimalistické
hmoty ve tvaru kvádru částečně
zapuštěného do terénu. Nachází se
v jižní částí pozemku, v místě kde
jsou vrstevnice nejhustší. Při
pohledu z vrchní ulice se nám
naskytne pohled na vstupní (druhé
nadzemní) podlaží. Na první dojem
se může dokonce zdát, že se jedná o
jednopodlažní dům. V tomhle
případě však zdání klame a pod
vstupním podlažím se nacházejí
ještě další dvě.

Z vrchní komunikace se
můžeme jednoduše dostat k domu
pěšky po chodníčku, nebo můžeme
využít příjezdovou cestu do garáže,
která pojme dvě auta. Mezi domem
a silnicí se nachází malá travnatá
plocha kterou zdobí keř. Na západní
straně domu si můžeme všimnout
dlouhé schodiště směrující do
zahrady, která se nachází
v rovinatější části parcely. Spodní
část parcely je také pokrytá trávou.
V rozích, u hranice pozemku
s komunikací se nacházejí dva
vzrostlé stromy.

Po vstupu hlavním
vchodem si můžeme všimnout
dveří do garáže a dveří do haly.
V hale se nachází schodiště,
které vertikálně propojuje celý
dům. V 1NP (vpravo nahoře) se
také nachází chodba
s proskleným světlíkem. Pomocí
světlíku působí patro vzdušněji
a otevřeněji.

Dále se zde
nacházejí dva
pokoje pro děti,
šatna, koupelna a
WC. Poslední
místnost, kterou
zde můžeme najít
je místnost pro
letecký
simulátor.

Použijeme-li schodiště
dostaneme se do 1NP. Zde si
můžeme všimnout, že schodiště
rozděluje tohle podlaží na dvě
částí. Na straně jedné se
nachází obývací pokoj s kuchyní
ze které se dá dostat do špíze.
Z obývacího pokoje i z kuchyně
je nádherný výhled na rybník.
Použitím prosklených dveří se
dostaneme na terasu.

Na druhé straně je honosná
ložnice s vlastní koupelnou a
šatníkem. I z ložnice je výhled
na rybník a celou zahrádku.

Schodiště můžeme použít
ještě jednou a dostaneme se
tak do nejnižší části domu a tou
je 1PP. V tomhle podzemním
podlaží se nachází kromě
technické místnosti ještě
prádelna a sušárna, ze které je
přístup přímo na zahradu. Tato
místnost sousedí se skladem
zahradního a jiného nářadí. Z té
se můžeme taky dostat přímo
do zahrady.

Ze zahrady je vidět dům
v celého jeho kráse. Vsazený do
terénu s vyčnívající terasou
obloženou smrkovým dřevem.

Z terasy se dá sejít po
schodech přímo na zahrádku a
není tak nutno chodit po trávě,
nebo procházet domem.
Travnatou zahradou se vine
chodník, který míří k spodní
hranici pozemku. Ta se nachází
jen několik metrů od břehu
rybníka.

SEVERNÍ SVAH
+

SVIT SLUNCE PŘEVÁŽNĚ NA JIŽNÍ FASÁDU
=

UMÍSTĚNÍ OBJEKTU NA VRCHNÍ OKRAJ SVAHU

VÝHLEDOVÁ OSA SMĚREM K RYBNÍKU
+

VYUŽITÍ SVAŽITOSTI PARCELY
=

ZAPUŠTĚNÍ OBJEKTU DO SVAHU

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Novostavba rodinného domu na parcele číslo 326, katastrální území Liboc (729795), ulice Sestupná,
Praha - Liboc

b) místo stavby

Adresa: Sestupná, 162 00, Praha 6 - Liboc

Parcela: parcela číslo 326

Katastrální území: Liboc (729795)

c) předmět projektové dokumentace

Novostavba rodinného domu

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Nedefinováno v rámci projektu bakalářské práce.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Hlavní projektant: Ondrej Musil

Vypracováno jako bakalářská práce na oboru Architektura a stavitelství, ČVUT
FSv

Vedoucí Ing. arch. Ladislav Tichý

A.2 Seznam vstupních podkladů

Zadání bakalářské práce

Podklady z katastru

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Staveniště se nachází v nezastavěné parcele, ve svažitém terénu v blízkosti ulice Sestupná. Objekt je
přístupný z místní komunikace v jižní části pozemku.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna,
zvláště chráněné území, záplavové území, apod.)

Navržený objekt se nenachází v chráněném území.

c) údaje o odtokových poměrech

Novostavba RD nepředpokládá zásah do stávajících odtokových poměrů v místě stavby. Dešťové vody
ze střechy a ze zpevněných ploch budou likvidovány odvodem čističky odpadních vod.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo územní
opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

Pro řešené území platí schválený územní plán hl.m. Praha. Tato dokumentace je vypracována
v souladu s územním plánem a územní plán respektuje.

e) údaje s souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí
nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém
nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby
údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací

Tato dokumentace je vypracována v souladu s územním plánem a územní plán respektuje. Řešený
objekt je klasifikován jako rodinný dům.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Navržená novostavba rodinného domu v dané lokalitě odpovídá požadavkům určených územním
plánem.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

V rámci této dokumentace není pojednáváno.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

V rámci této dokumentace nejsou vyžadovány žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

V rámci této dokumentace nejsou vyžadovány žádné související a podmiňující investice

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)

Parcela č. 326


[…]

ocelovými vanami, zabraňujícími úkapu ropných látek do okolní zeminy. Během realizace je nutno
dodržovat zákon o odpadech. Používané místní komunikace nesmí být znečištěny dopravní technikou
ani jinak poškozeny. Pracovní doba realizace stavby musí respektovat noční klid.

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin

Není součástí řešení této dokumentace.

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé)

Není součástí řešení této dokumentace.

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavby, jejich likvidace

Není součástí řešení této dokumentace.

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

Není součástí řešení této dokumentace.

i) ochrana životního prostředí při výstavbě

Stavba vzhledem ke svému charakteru nijak nezatěžuje ani negativně neovlivňuje životní prostředí.
Během výstavby je pouze nutno dbát v případě odstávky strojních mechanismů k jejich podložení, např.
ocelovými vanami, zabraňujícími úkapu ropných látek do okolní zeminy. Během realizace je nutno
dodržovat zákon o odpadech.

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů

Příslušný zhotovitel stavby musí během realizace dodržet veškeré současně platné předpisy, týkající se
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci. Pracovníci pohybující se po staveništi musí být vybaveny
ochrannými prostředky, pracovními oděvy a řádnou pracovní obuví. Stavba vzhledem ke svému
charakteru nepotřebuje zvláštní úpravy podmínek bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci nad
rámec běžných předpisů, ani nevyžaduje koordinátora bezpečnosti práce.

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Realizace stavby nijak nebude omezovat okolní stavby vzhledem k jejich bezbariérovému využití.

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření

Veškeré práce na stavbě rodinného domu budou prováděny na uzavřených pozemcích stavebníka.
Nebudou vznikat požadavky na dopravně inženýrská opatření.

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti
účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.),

Při realizaci stavby nevzniknou speciální podmínky pro provádění stavby.

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.

Stavba bude realizována jako jeden objekt. Realizace nebude etatizována.
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Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Rodinný dům

ul. Sestupná

Liboc, č.kat. 326

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

/

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

1 079,1 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

833,3 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,74 m2/m3

Typ budovy bytová
Poměrná plocha průsvitných výplní otvorů obvodového pláště fw (pro nebyt. budovy) 0,50

Převažující vnitřní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

20 °C

-15 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai

[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN,rq (UN,rc)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi

[W/K]

Obvodová stěna 435,6 0,22 0,30 ( ) 1,00 95,8

Střecha 150,8 0,18 0,24 ( ) 1,00 27,1

Okna 42,3 0,90 1,70 ( ) 1,15 43,8

Dveře 14,2 0,90 1,70 ( ) 1,15 14,7

Podlaha suterén 63,1 0,30 0,45 ( ) 0,70 13,3

Suterénní stěna 114,6 0,32 0,45 ( ) 0,50 18,3

Suterénní stěna do 1m 12,7 0,32 0,38 ( ) 0,50 2,0

( )

( )

( )

Celkem 833,3 215,0

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

Rodinný dům Liboc

Sestupná, Praha 6 - Liboc

Hodnocení obálky

budovy

Celková podlahová plocha Ac = 337,0 m2 stávající doporučení

Cl

0,3

0,6

1,0

1,5

2,0

2,5

Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná

0,54

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A

0,27

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem pro A/V = 0,74 m2/m3

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,15 0,30 (0,38) 0,50 0,80 1,10 1,65

Platnost štítku do

Datum vystavení štítku 1.5.2017

Štítek vypracoval Ondrej Musil
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