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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům v Liboci
Jméno autora: Ondrej Musil
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Jakub Zoula
Pracoviště oponenta práce: FSv - Katedra architektury K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání je splněno ve všech bodech.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Umístění a orientace v jižní (horní části) pozemku je možné. Student nepracuje vůbec se svažitostí pozemku. Objekt působí
mohutně, skoro až jako špatně zvládnutý bytový dům. Fasáda je nepřesvědčivá. Nerozumím horizontálnímu zvýraznění
vodorovných konstrukcí a samotnému rozmístění a velikosti oken. Dle vizualizací to vypadá, že veškerá okna v 1.PP jsou
fixní. Francouzská okna ve zvláštním poměru v 1.PP do místností jako sklad a prádelna jsou nevhodná.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Dispoziční a provozní řešení je průměrné. V 1.NP nejsou prosluněny obytné místnosti. Student si neuvědomuje, že díky
svému řešení má okna z velké části na sever.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické část je zpracována velmi zjednodušenou formou.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, ale bohužel v některých částech nesrozumitelná. Grafické zpracování je špatné. Vizualizace nekorespondují
s pohledy. Nesjednocené velikosti a typy písem. Proč je v práci založená technická a průvodní zpráva 3x?
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Student se ve svém návrhu příliš kreativně neprojevil. Nepracuje vůbec se svažitostí terénu. Fasáda a řešení oken je
nepřesvědčivé. Dispozice a provozní řešení je velice standardní. Obytné místnosti v některých případech nejsou vůbec
prosluněny.

Otázka k obhajobě:
Proslunění obytných místností.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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